КУЗНЕЦКИЙ
РАБОЧИЙ

И н ф о р м а ц и я ,  р е к л а м а ,  о б ъ я в л е н и я  1 з ф е в р а л я 2 0 2 1Го Да  у

Управление образования города Кузнецка

ПРИКАЗ
09.02.2021 № 112

Кузнецк
Об установлении размера родительской платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджет
ных дошкольных образовательных учреждениях

В целях упорядочения платы за содержание детей в муници
пальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях
города Кузнецка, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, повышения качества дет
ского питания и в связи с увеличением нормативной стоимости
детодня, в соответствии с постановлением правительства Пен
зенской области от 10.05.2018 № 269-пП «О внесении измене
ний в максимальный размер родительской платы за присмотр и
уход за детьми в государственных и муниципальных образова
тельных организациях Пензенской области, утвержденный поста
новлением Правительства Пензенской области от 23.10.2015
№ 593-пП» (с последующими изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.02.2021 максимальный размер родительс

кой платы за содержание ребенка в муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждениях города Кузнецка,
реализующих основную общеобразовательную программу дош
кольного образования, в размере 100 рублей.

2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей
муниципальных бюджетных образовательных учреждений горо
да Кузнецка, реализующих основную общеобразовательную про
грамму дошкольного образования.

3. Признать утратившим силу приказ управления города Куз
нецка от 17.11.2015 № 1759 «Об установлении размера роди
тельской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
бюджетных образовательных организациях».

4.Родителям (законным представителям) выплачивается ком
пенсация в размере, устанавливаемом нормативным правовым
актом субъекта Российской Федерации.

5.Настоящий приказ вступает в силу момента подписания и рас
пространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2021 года.

6.Опубликовать настоящий приказ в газете «Кузнецкий рабо
чий».

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
главного специалиста управления образования города Кузнецка
Л. А. Апусеву.

Начальник управления образования
города Кузнецка Л.А. Борисова

III открытые Евразийские студенческие Игры боевых
искусств

СПОРТ

В Уфе стартовали III открытые
Евразийские студенческие Игры
боевых искусств.

5 февраля в спорткомплексе Башкирского
государственного аграрного университета со
стоялось их торжественное открытие. В этом
году, учитывая непростую эпидемиологическую
обстановку, было решено не принимать участ
ников из других стран. Но зачет по странам все
же состоится, в Играх примут участие студенты
- граждане зарубежных стран, которые прохо
дят обучение на территории России.

Воспитанники ДЮСШ Кузнецкого района бра
тья Юнусовы -  Ильгиз и Ильнур приняли учас
тие в соревнованиях по боевому самбо в весо
вой категории 58 кг.

Ильгиз уверенно выиграл 2 поединка, пер
вый с явным преимуществом, второй болевым
приемом, за выход в финал проиграл с незна
чительным преимуществом при счете 1:1.

ЫЕ ЕВРАЗИИСКИЕ
ДЕНЧЕСиО
1ЕВЫХ

р «=м .,: I V

Ильнур 3 поединка выиграл досрочно, в финале
со счетом 3:1 выиграл у местного спортсмена. По
итогам выступлений Ильгиз занял 3 место; Ильнур
стал победителем ill Евразийских игр.

Поздравляем спортсменов с высокими достиже
ниями и отличным результатом. Тренирует братьев
тренер-преподаватель ДЮСШ Кузнецкого района
Артём Геннадьевич Андронов.

Желающих привиться всё больше
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

В уже привычном режиме видеоконферен
цсвязи прошло очередное заседание опера
тивного штаба по организации проведения ме
роприятий, направленных на предупреждение
завоза и распространения на территории Куз
нецкого района коронавирусной инфекции.

По всем показателям, вирусу препятству

ют всячески возводимые барьеры, в том числе
масочный режим. На минувшей неделе зарегис
трирован один заболевший COVID-19, пневмо
нией -  2, ОРВИ -  61. С начала возникновения
инфекции от коварного недуга пострадали 162
человека.

Набирает темпы прививочная кампания. К нача
лу текущей недели, так называемые, первые при
вивки от коронавирусной инфекции были сделаны
351 жителю кузнецких поселений, вторые -  27.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ Ш /БЛИЧНЫХ
СЛУШАНИЙ ОТ 03.02.2021

Рассмотрев «Проект межевания территории, ограниченной
улицами: Орджоникидзе, Свердлова, Рабочая и Сызранская в
городе Кузнецке Пензенской области»,

на публичных слушаниях решили:
утвердить «Проект межевания территории, ограниченной

улицами: Орджоникидзе, Свердлова, Рабочая и Сызранская в
городе Кузнецке Пензенской области»

Комиссия по проведению публичных слушаний
в городе Кузнецке

Проводится доследственная проверка
ПОЖАР

Кузнецким межрайонным следственным отделом
следственного управления Следственного комитета
России по Пензенской области организовано
проведение доследственной проверки по факту смерти
при пожаре двух пожилых людей: женщины и мужчины
1938 года рождения.

По предварительным данным, вечером 8 февраля 2021 года в
доме по улице Песчаной произошло возгорание, о котором в под
разделение МЧС сообщили местные жители. После ликвидации
открытого пламени в жилой комнате дома обнаружено тело жен
щины и ее сожителя. При осмотре нателах погибших каких-либо
повреждений, кроме следов термического воздействия, не обна
ружено. Назначены судебно-медицинские экспертизы. Причина
возгорания будет установлена входе проверки. По предваритель
ным данным, очаг пожара находился в месте расположения печи.

По информации Кузнецкого МСО

Светлая память!
30 января 2021 года в результате автомобильной катастро

фы трагически оборвалась жизнь Алексея Николаевича
СМИРНОВА. До своего 44-летия он не дожил чуть меньше
месяца. Ушёл из жизни добрый и светлый человек, который
был хорошим мужем и любящим, заботливым отцом. Без папы
остались две дочки 10 лет-. Родные и близкие благодарят всех,
кто не остался равнодушным и поддержал семью Алексея в этом
горе. Низкий поклон каждому, кто откликнулся, приехал, позво
нил или молитвенно помянул Алексея. Это и однокурсники, и
коллеги, и знакомые, друзья из Самары, Тольятти и Кузнецка.

Безвременный уход Алексея, который очень любил жизнь,
стал для всех потрясением и тяжёлой утратой. Царствие не
бесное и вечный покой.

Семья покойного

кавалер

ПАМЯТНИКИ
гранит, мрамор,

полимер,
искусственный

мрамор
ограды,кресты,стольт,

лавочки,фото на эмали
с 1.11.2020 по 28.02.2021

СКИДКИ ДО 20%
количество товара ограничено

ул.Пензенская 50/7
Т.8-937-408-63-33

Неблагоприятные дни
в феврале: 13-15,19, 22, 23, 26, 27.

РИТУАЛЬНЫЙ САЛОН
«ЦЕНТРАЛЬНЫЙ»
ПАМЯТНИКИ: ГРАНИТ, МРАМОР
изготовление, доставка, установка
ОГРАДЫ, КРЕСТЫ, ВЕНКИ
услуги по облагораживанию могил
ИЗГОТОВЛЕНИЕ ФОТОЭМАЛИ

г. Кузнецк
ТЦ «Новый», 0 эт. Тел. 8-937-441-41-25.

ул. Белинского, 102.

Полный Георгиевский
...Несколько лет назад в одном

из залов Кузнецкого музейно-выс-
тавочного центра я увидел старую
фотографию кавалера многих воин
ских наград Российской империи,
в том числе трёх Георгиевских кре
стов, кавалериста Матвея Алексее
вича Стрелкова. Матвей Алексеевич
родился в 1889 году в селе Улья-
новка Кузнецкого уезда. Его дочь
Нина Матвеевна Царёва рассказала:
«Наград у папы было много, а вот
за что, за какие подвиги -  не знаю.
Помнится, папа рассказывал о ка
валерийской атаке, случившейся в
Австрии, в местечке Дрисвяты. Три
коня под ним были убиты, а папа ос
тался жив и получил свой четвёр
тый Георгиевский крест...».

Вернувшись с гражданской вой
ны, Матвей Алексеевич работал в
селе. В годы Великой Отечествен
ной войны Матвей Алексеевич был кузнецом, заведовал колхозной куз
ницей.

Защитник Отечества, полный Георгиевский кавалер М.А. Стрелков
умер в 1960 году.

Благодарю директора Кузнецкого музейно-выставочного центра О.П.
Горнову за предоставленный редкий снимок.

М. ГРИБ

Матвей Алексеевич Стрел
ков, 1889 г., участник войны

1914 года, кавалерист